CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, Ribeirao Grande, Estado de Sao Paulo -
FONE FAX (0XX15) 3544-1167 - F. (0XX15) 3544-1106

e-mail: secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br

REQUERIMENTO ADIANTAMENTO DESPESAS VIAGEM
CONTROLE N° 17/2023

Solicitantes: Vereadores Antonio Ferraz, Orlando Balaio, Maria Andrea Ferreira
Destino: Brasilia — DF

Data da solicitag¢do: 15/08/2023

Data da viagem: 23 A 25/08/2023

Motivagdo: Viagem ao Brasilia/DF — Encontro Nacional de Gestores e Legislativos
Municipais, de 22 a 25 de agosto de 2023.

Requisita Veiculo da Cimara: (x) SIM () NAO

Periodo de Aplicagdo: 23 a 25/08/2023

Valor a receber: R$ 12.000,00, conforme Resolugéo n. 01, de 03 de Agosto de 2022.

Ribeirdo Grande, 15 de agosto de 2023

WO s O ) .
Maria Andrea Ferreira Anto z da Silva
Vereadora Vergador

AUTORIZACAO PARA EMISSAO DE NOTA DE EMPENHO

Deferido Q{j Indeferido ( )

CAMARA DE RIBEIRAO GRANDE
camararibei[

(i

Protocolo N.© 0303-2023
Requisicao de Viagem 0017-2023

15/08/2023 10:09:24




15/08/23, 10:37 InTer.n_et:::Banking CA IxA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL
Conta origem: 1213 | 006 | 00000333-6
Conta destino: 1213 | 001 | 00022344-0
Nome destinatéario: JOAQ ANTONIO DO AMARAL RAMIRES F
Valor: R$ 12.000,00
Identificacdo da operacdo: VIAGEM BRASILIA VEREADORE
Data de débito: 15/08/2023
Data/hora da operacéo: 15/08/2023 10:37:45
Cédigo da operacdo: 69378253
Chave de seguranca: 9A3X7PTHUKCKFMF5

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps.//gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa
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¢ DUUN DT 18.336.780/0001-00, Plenaria Assessoria e Gestio de Eventos Ltda

, J \ : " F Julio de Castihos n® 1233 - CEP* 95960-000 - Centro - Encantada / RS
[E]7yere
5% 748-X  74891.12321 02730.301369 11968.491024 4 94460000177000 sg%
013611 96849 15f08.f'2023 .3558 . éBa‘202?30-3 18;'08I-"éﬂéél R$ 1.770.00

71.565 568/0001-06. Camara Municipal de Ribeirao Grande

2% wvig atualizada
htt;:ls:hfap;}.lmletc.n::Imm.c'.|:\n'|a‘boIe1lr.1f‘2\.‘ian‘|::mt.';jk'.-RZmJRu.”.(:‘rl.ltlnr|9ht}F'{'.lr‘.‘\lffp:wr84ﬂmii.iuiHuiC!M\"fi;;t
https://boleto.cloud/segunda-via.htm|

748-X 74891.12321 02730.301369 11968.491024 4 94460000177000

Preferencialmente nas cooperaiivas de crédito do SICREDI 18/08/2023

18,336 /80/0001-00. Plenaria Assessoria e Gestao de Eventos Lida 0136.11.96849

R Julio de Castilhos, n° 1233 - CEP: 95960-000 - Centro - Encantado | RS

15/08/2023 3558 DSl NAQ 15/08/2023 23/202730-3
1 RS R$ 1.770,00

71.565 568/0001-08, Camara Municipal de Ribeirdo Grande
Raia - Ribeirdao Grande / SP
Felicio Lapiano. n*: 131/ centro - CEP* 18300-000

LT TR

nttps.Happ.boletocloud,comfboIEtoJZvia!cmGjbR2mJRu26Ut!nn'JhOPOerpySdan}kd HoiQMvig=
https://boleto.cloud/segunda-via.htmi
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15/08/23, 10:37

CAIXA

InTer.n_et::Banking CA IXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

RIBEIRAO GRANDE CAM MUNICIPAL
1213 | 006 | 00000333-6

1213 | 001 | 00022344-0

Nome destinatéario:
Valor:

Identificacdo da operagdo:

JOAO ANTONIO DO AMARAL RAMIRES F
R$ 12.000,00

VIAGEM BRASILIA VEREADORE

Data de débito:

Data/hora da operacéo:

15/08/2023

15/08/2023 10:37:45

Cédigo da operacdo: 69378253
Chave de seguranca: 9A3X7PTHUKCKFMF5

DEBITO REALIZADO COM SUCESS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

O. A PREVISAQO DO CREDITQ NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa
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MUNICIPIO DE ENCANTADO

Setor Fiscalizagdo Tributéria

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagao Data/Hora da Emisséo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: L A90Es
http://encantado. nfse-tecnos.com.br 02ABEA03.91827167 16/08/2023 - 12:05:11
‘Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Namero da Nota
Exigivel | 1214

| ENCANTADO - RS

Prestador de Servigos

— T 1

| “Prestador do servigo PLENARIA ASSESSORIAE GESTAO DE EVENTOS
v 9 Nome Fantasia
| fiis=) 1
& nderego RUAJULIO DE CASTILHOS 1 233,5L403
| ‘ w .. Bairro BAIRRO CENTRO CpfiCnpj 18.336.780/0001-00
' Homologada ICidade ENCANTADO - RS - BRASIL  Insc. Mun. 69378
i uvB ep 95960-000
| E-mail contato@plenarias.com.br Telefone/Celular  (51)111111111
— Tomador de Servigo
’Tomadotdosenriqu RIBEIRAO GRANDE CAMARA MUNICIPAL
cP FICNPJ 71.565.568/0001-06 ‘
Enderego R FELICIO LAPIANO,131
Bairro RAIA ‘
Cidade RIBEIRAO GRANDE - SP - BRASIL Inscrigao Estadual 0
F;ap 00183-150
[E-mail oontabtl@c_amaraﬁbeim;ogrande.sp.gov.br Telefone 1535441243 J
r Discriminagao do Servigo
'Descrigdo da atividade Descontos  B. Calculo (%) Trlbuto!

| Valor Dedugdes

117.10 - Planejamento, organizacao e administragao de feiras,
|exposigdes, congressos e congéneres.

k:letalhamento da Atividade
17.10

1.770,00 0,00

ENCONTRO NACIONAL DE GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS DE 22 A25 DE AGOSTO DE 2023 EM BRASILIA-DF

INSCRIGOES DE

64532 MARIAANDREA DA SILVAFERREIRA
54531 ANTONIO FERRAZ DA SILVA

64533 ORLANDO INACIO FERREIRA

0,00 1.770,00 25000 44.25‘

Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) Dedugao(R$) Base Calculo(RS$) Pfalor do ISS(R$) Liquido(R$)

| 177000 0,00 0,00 0,00 1.770,00 ] 4425 1.770,00

[ VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 1.770,00 i
F Retengdes .
Base Calculo(R$) PIS(RS) Cofins(RS) r:.s.L.L{Rsa IRRF(RS) -
. 177000 | 0,00 0,00 0, ’ 0,00 |
INSS(RS) IOutras Retengdes(R$) ?ss Retido (RS) Liquido da Nota(R$) ]
Lo | 0,00 ) 1.770,00

! Outras Informagdes

| . Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n” 3.327/2010 e 4.162/2015
i « Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 20/09/2023

| « Esta nota equivale ao RPS n° 1214, emitido em 16/08/2023 12:05:11

| « Data do Fato Gerador desta Nota: 16/08/2023

| « Emitido por ISS Variavel.

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 238.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) & municipal - R$ 81.60

(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 & no Decrelo 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE PLENARIAASSESS
Ne081262% - 12:05.11, TOMADOR. RIBEIRAO GRANDE CAMARA MUNICIPAL. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 1.770,00

'EENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RIAE GESTAD DE EVENTOS 08 SERViéOS DA NFS-E INDICADAAQ LADD. EMISSAD

Nota

1214
\nm\ DO RECEBIMENTO




Comprovante de Pix enviado

Valor Dato
RS 1.770,00 16/08/2023
11-:47-48

,ﬁ}‘} Pix reclizado com sucessol

Dades de recebedor
Nome

Plenaria Assessoria E Gestao De Eventos
Ltda

CNPJ
18.336.780/0001-00

Instituictio

€CPI DA REGIAO DOS VALES

Dados do pagador

Nome

JOAO ANTONIO DO AMARAL RAMIRES
FILHO

CPF
***.456.818-*°

InstituigGo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pados da transagac
Jilvegdo

Efetivado

Malor

1.770,00

Dot/ Hora

16/08/2023 - 11:47:48
Descrigdo

Inscrigao vereadores

ID ansagdo
E00360305202308161446dfd56967e%a
Cédigo da operacdo
20208234762

Chave de segurarga
QETFUQYASSAI7BY
Chave Pix

18336780000100

Caso lenha dividas ou ndo reconheca esio ransago,
entre em contato com o Al CANA e informe o 1D do
TransogBo presente neske comprovan e

Als CAIXA: 4004 0104 [Capitais & Regides
Metropolilanas)

Ald CAIXA: 0800 104 D 104 [Demais regides]
Pessoas com deficiancia ouditiva 0BDO 726 2492
SAC CAIXA DBOO 726 0101

Ouwdona. 0800 725 7474



HOTEL §

2
nrasilia.errifaetead

Em Atencao: CAMARA RIBEIRAO GRANDE

Tel. com:
Endereco: ‘ "
Cidade: RIBEIRAO GRANDE - SP Celular:
CEP: Insc.Est.: Data/Hora:  15/08/2023
CNPJ/CPF: 11:40:55

Numero de paginas incluindo esta: ~ (02)

BRASILIA IMPERIAL HOTEL

BRASILIA - DF CEP: 70313-000

SHS QUADRA 3 BLOCOH, FONE: (61) 3425-0000
SETOR HOTELEIRO SUL Whatsapp +55 61 34250012

E-mail: reservas@brasiliaimperialhotel.com.br
EAVEMNTOY Home Page: www.brasiliaimperialhotel.com.br

Tel.res:  (15) 981205632

Obrigada por escolher o Brasilia Imperial Hotel.
Confirmamos a Reserva. conforme condicdes abaixo.

Reserva Numero:

75621

Entrada (IN) Saida (OUT) Qtde Tipo do Apartamento  N.Apto  Tot/Pag Valor Didria

23/08/2023 25/08/2023 1 STD TWIN *adefinir 1/ 1 R$ 412,30por Apto
0,00
Héspedes: MARIA ANDREA DA SILVA FERREIRA
23/08/2023 25/08/2023 1 STD TWIN *adefinirc 2/ 2 R$ 530,67 por Apto  23/08
R$ 490,77 24/08
0,00
Héspedes: ANTONIO FERRAZ DA SILVA

ORLANDO INACIO FERREIRA

Total R$

Total
824,60

1.021,44

1.846,04

Café da manha:
Total de Aptos:
Total de Pessoas:
Observagbes:

www.desbravador.com

SIM
2
3

RESERVA COM PAGAMENTO VIA BANCO

Aguardando pagamento via banco, até 02 (dois) dias antes do Check In (data de entrada), para
Confirmagao da Reserva com garantia de No show.

Dados bancarios do Hotel: Bradesco, nimero do banco 237, agencia 0484, conta 0726089-0,
titular: Daniela Bittar Homsi Hotelaria Ltda, CNPJ: 14.653.484/0001-82

PIX CNPJ 14.653.484/0001-82

Solicitamos o envio do comprovante por e-mail ou whatsapp para langamento na reserva.

RESERVA COM DADOS DE CARTAO DE CREDITO

Informe os dados de seu cartdo de crédito (titular, nGmero, validade, cod. de seguranga) no ato da
reserva,

somente para garantia. Uma pré autorizagao podera ser feita a qualquer momento.

O pagamento & feito no Check In pelo cartao de sua escolha ou dinheiro.

Cartdes aceitos: Visa, Mastercard, Elo e Amex.

CONDIGCOES GERAIS DA RESERVA
Café da manha cortesia para héspedes, de 7h as 10h, no restaurante do hotel.
Diaria das 14:00 as 12:00 do dia seguinte.



Entrada (IN) Saida (OUT) Qtde Tipo do Apartamento  N. Apto Tot/Pag Valor Didria Total

Atenciosamente,

Reservas sem garantia de no-show, ou seja, sem dados de cartao e sem pré pagamento via banco,
serao

mantidas até as 16h da data da entrada, apos este horario a reserva poderé ser cancelada sem aviso
prévio,

O ndo comparecimento das reservas com garantia de no show, sem o cancelamento no prazo,
acarretara cobranca do valor da primeira diaria.

POLITICA DE CANCELAMENTO

Prazo para cancelamento de até 24h antes do check in, ou seja, até um dia antes da entrada no hotel.
O ndo cancelamento acarretara na cobranga integral do valor da primeira diaria.

Para cancelar sua reserva: entre em contato com hotel pelo telefone (61)3425.0000

ou whatsapp (61)3425-0012 ou e-mail reservas@brasiliaimperialhotel.com.br

INTERNET
Wi-fi limitado, cortesia, para hospedes nos quartos, lobby e restaurante do hotel.

GARAGEM
Reservas ndo necessaria. R$ 45,00 por dia.
O hotel nao se responsabiliza por veiculos no estacionamento publico em frete ao hotel.

CITY TOUR
A melhor selecdo de tour na Capital Federal. Consulte pregos e agende seu horario na recepgao do
hotel.

DISTANCIA DO AEROPORTO DE BRASILIA PARA O HOTEL

Aproximadamente 20 min. de carro ou taxi, sendo 12,7 km, em boas condicdes de transito.

Taxi: O servigo de taxi esta no piso de desembarque do Aeroporto. Custa aproximadamente R$70a
corrida.

Aplicativo de motorista: ao desembarcar, siga ate a Praga Pick-up para buscar seu motorista por
aplicativo.

Prego aproximado R$ 40.

CRIANCAS E MENORES:

E obrigatério o registro de menores de 18 anos em hotéis, ainda que acompanhado dos pais ou
responsavel.

Lei N. 8.069/90, art. 82: ¢ proibida a hospedagem de crianga ou adolescente em hotel, motel,
estabelecimento congénere, salvo se autorizado ou acompanhado pelos pais ou responsavel.

FORO

Para dirimir qualquer questao, fica eleito o foro Especial Judiciaria de Brasilia, renunciando qualquer
outro

mesmo que se privilegiado for.

CONTATOS

Fone (61)3425-0000

Whatsapp (61)3425-0012
reservas@brasiliaimperialhotel.com.br

RESERVAS PELO SITE DO HOTEL
Melhor prego garantido. Sem despesas adicionais. www brasiliaimperialhotel.com.br

DESBRAVADOR

(030.040) 154-VANESSA FELIX

www.desbravador.com



Comprovante de Pix enviado

Valor Dala
RS 1.846,04 15/08/2023
1:48.:57

@' Pix realizade com sucessol

Dados do recebedor

Nome
DANIELA BITTAR HOMSI

CNPJ
14.653.484/0001-82

Instituicgo

BCO BRADESCO S.A.

Dados do pagador

Neme

JOAO ANTONIO DO AMARAL RAMIRES
FILHO

EPF

*** 456.818-""

Instituicéo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transagaoc

Sitvagao

Efetivado

Valor

1.846,04

Daw/ Hora

15/08/2023 - 11:48:57
ID transagoo
E003603052023081514480334c¢ 5¢4adl
Cédigo da operagdo
20178190204

Chove de seguranca

WU905316X7W3RP38

Chave Pix
14653484000182

r tuluramente g0 8
vo item “Minhas

* opgoo “Consvitas -

Cuso jenha duvidas ou nda recanheca esta ransacio
entre em contato com o Ald CAIXA ¢ nforme o 1D da

Tiunsacho presanie neste complovanie

Ale CAIXA: 4008 0104 [Copiais & Regidas

Metropolilana
Ale CAIXA: 0BOD 104 0 104 [Demais regioes]
Pessoas com deficingio ouditiva: 0800 725 2492
SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Duvidoria. 0800 725 7474




. " Série do D
i Governo do Distrito Federal , “{;i,t; F'}?:ainéoe Senvico
n Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal .;g’;fc'. Eletronica - NFS-e
»—  Fone: () - 156 - Opgéo 3 - www.sefaz.df.gov.br B0 Nc%g:@'
Dados do Prestador de Servigo
Data de Geragdo da NFS-e

DANIELA BITTAR HOMSI HOTELARIA LTDA
BRASILIA IMPERIAL HOTEL

SHS QUADRA 03 BLOCO H S/N , - ASA SUL
CEP 70322-904 - Fone: (61)3425-0000 - Brasilia/ DF

recepcao@brasiliaimperialhotel.com.br
Inscrigdo Municipal 0759259500199 - CPF/CNPJ 14.653.484/0001-82

26/08/2023 18:36:48

Data de Competéncia/Emissao

26/08/2023

Cod. de Autenticidade

0A31FBOCC

Responsavel pela Retengao

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagdo
Exigivel

Numero do RPS
1679

Série do RPS
RPS - Recibo Provisérios de Servigos

Data de Emisséo do RPS
26/08/2023

Local dos Servigos

Brasilia - Distrito Federal

Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF :
Razédo Social :
Enderego :
Complemento :
CEP:

Telefone :

71.565.568/0001-06
CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE
RUA FELICIO LAPIANO

18315-000
(15)3544-1167

IM :

Numero : 1679
Bairro : RAIA
Cidade/UF :

E-mail :

Ribeirdo Grande/ SP

secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ

Inscrigio Municipal

Razdo Social

Descrigao dos Servigos

DIARIA = 1846.04 NOME: ANTONIO FERRAZ DA SILVA, ORLANDO INACIO FERREIRA - IN: 23/08/2023 - OUT: 25/08/2023 - APTO: 310 -

Detalhamento dos Tributos

Atvidade do Municipio Aliguota | Item da LC116/2003 Céd. NBS Coéd. CNAE

9011 - 9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 |901 103031100 | 5510801

V. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
RS 1.846,04 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.846,04 R$ 55,38 | Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00 | R$0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.846,04
Construgéo Civil Céd. Obra : | Art. :

Informagodes Adicionais

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: b_nps:de.Igsnetonline.com,br!oniine,{Login!Login.asp_;
ISS.NET - Sistema Nota Control® * www.notacontrol.com.br




Pedido recebido com sucesso. Aguarde a finalizagao

De

Para
Responder para
Data

123Milhas <no-reply@123milhas.com>
<secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br>
123Milhas <contato@123milhas.com>
2023-08-1511:11






Comprovante Pix com QR code

Yalor Dat

RS 4.452,71 15/08/2023
1112:27

G Pix reclizndo com sucassel

Dados do recebedor
CNPJ

26.669.170/0001-57

Instituigéo
BANCO DO BRASIL 5.A.

Dados do devedor

MNome

RIBEIRAQ GRANDE CAMARA MUNICIPAL
CNPJ

71.565.568/0001-06

Dados do pegador

MNome

JOAO ANTONIO DO AMARAL RAMIRES
FILHO

CPF

"*.456.818-""

Instiui;Bo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dudos do transagae

Siteagaa

Efetivado

Valor

RS 4.452,7

Valor do Pagamento

RS 4.452,71

Solicitogdo pogodor

Pagamentos PIX 123Milhas

I ronsogho
E0036030520230815141228d8ece0026
Cow/Hora

15/08/2023 - 11:12:27

identificadeor
97BHradBANGiEkWFOBOPTvBhvrsOCLMSBNnG

5

Codigo do operagao
20177095610
Chove de seguanga

GMZI7TNWENW79VSRA

Comprovenies

Cosa tenha dividos ov ndo reconhego ek ronsacde,
enire em conlato com o Al CAIXA & informe o 1D do
Transogdo presenis nedle comprovanie

Als CAIXA, 4004 0104 [Copiors « Regides
Metropolitanas)

Ald CAXA: 0800 104 D 104 [Demais regide:)
Pessoas com deficiéncia audiiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 7246 0101

Chradoriar 0800 725 7474



Pagamento efetuado

De 123Milhas <no-reply@123milhas.com>

Para <secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br>
Responder para  123Milhas <contato@123milhas.com>

Data 2023-08-1511:16

3 milhas

Ola, JOAQ!

O pagamento do seu pedido EV1-PQ6-M-23 foi confirmado.

Atencgao

Recebemos a confirmagio de pagamento do seu pedido, obrigado! Lembrando que sua compra
somente estara garantida apos o pedido de emisséo dos bilhetes no site oficial da companhia
aérea ser confirmado.

Fique atento(a) as notificagdbes que serdo enviadas em sequéncia.

Duvidas? Fale conosco por meio dos nossos canais de comunicagao. Sera um prazer atendé-lo!

Importante: Adicione nosso e-mail a sua lista de contatos, para que nossas notificagdes e informativos
nao sejam direcionados para a caixa de spam.

Atengdo: Menores de 16 anos nao pederdo viajar desacompanhados dos pais ou responsaveis sem
expressa autorizagdo. Consulte as regras da ANAC clicando agui.

Obrigado!
Equipe 123milhas

1723 milhas

123 VIAGENS E TURISMO LTDA.
CNPJ: 26.669.170/0001-57

Precisando de ajuda?

Acesse a nossa Central de Ajuda
Rua Paraiba, 330 -

Funciondrios - CEP 30.130-140,
Belo Horizonte/MG

(006000




Ola, JOAQ!

Recebemos o seu pedido de cédigo EV1-PQ6-M-23,

Para darmos prosseguimento ao processo de emissdo, aguardamos o pagamento via Pix:
Efetue o pagamento até as 12:11 do dia 15/08/2023 e, em seguida, acompanhe seu pedido por aqui.

Apds esse prazo, o link ficard inativo e NAO ser& mais possivel efetuar o pagamento. Caso isso ocorra e
ainda haja interesse pela compra, um novo pedido deve ser realizado.

Vocé pode copiar e colar o codigo abaixo na opgao Pix Copia e Cola do aplicativo da sua instituicao
financeira e realizar o pagamento por la:

Cadigo do Pix:

006020101021226850014br.gov.bcb.pix2563gqrcodepix.bh.com.br/pix/v2/33780a6f-Ba2a-4952-b812-
dc90115118a05204000053039865802BR5925123 VIAGENS E TURISMO LTD6014BELO
HORIZONTEG62070503""630494A1

1. Abra o aplicativo do seu banco ou instituigdo financeira e acesse a area do Pix.
2. Selecione a opgao Pagar > Ler QR Code e escaneie 0 codigo a baixo.
3. Confirme as informagoes, finalize o pagamento e pronto!

Escaneie esse QR Code para pagar:

Status: Aguardando confirmagao de pagamento

Adultos(03): RS 3.863,65
Taxa de embarque(03): R$ 190,86
Taxa de seguro: R$ 33,80
Taxa de servigos: R$ 5,00
Reembolso garantido: R$ 359,40
Valor total R$ 4.452,71

Aproveite para revisar os dados do seu pedido:

Se encontrar algo errado entre em contato.

Passageiros

ANTONI FERRAZ DA SILVA
MARIA ANDREA DA SILVA FERREIRA

ORLANDO FERREIRA
Detalhamento dos voos

IDA  23/08/2023 0 Paradas
Séao Paulo - Congonhas (CGH) — Brasilia (BSB)



Cia operante: GOL - Voo G3-1442 Duragao: 1:50h

Sao Paulo (CGH) as 06:00 — Brasilia (BSB) as 07:50

VOLTA 25/08/2023 0 Paradas

Brasilia (BSB) — Sao Paulo - Congonhas (CGH)

Cia operante: GOL - Voo G3-1457 Duragao: 1:50h

Brasilia (BSB) as 16:30 — Séo Paulo (CGH) as 18:20

@ IMPORTANTE

Politica de Cancelamento e Reembolso

GOL NACIONAL

Politica de Cancelamento

Cancelamento solicitado pelo cliente (voluntério): Tarifa nao reembolséavel exceto em casos de
bilhetes com contratagdo do servigo "Reembolso Garantido”, adquirido junto com a passagem aérea.
Ao solicitar o cancelamento, o cliente deve mencionar que deseja utilizar o "Reembolso Garantido”
neste pedido de cancelamento.

Cancelamento por motivos especiais (Obito/doenga): se aprovado pela companhia aérea, a tarifa sera
reembolsada.

Cancelamento involuntario (companhia aérea): se elegivel, apos aprovagéo, sera reembolsado na
mesma forma de pagamento em que foi feito o pedido;

Se vocé tiver algum imprevisto e precisar cancelar a sua viagem, & importante que vocé leia as
informacdes a seguir com ateng&o:Se no ato do cancelamento estiver previsto algum valor a ser
reembolsado, a devolugao ocorrera por meio do Voucher123 com validade de 12 meses a partir da
data de recebimento do voucher.

Confira todas as condigbes do regulamento au

O reembolso nao é corrigido pelo INPC. Clique agui e veja na Integra todas as condigoes e regras.
Saiba mais sobre a politica de cancelamento e reembolso agui.

Vocé optou pelo "Reembolso Garantido" em seu pedido! Sendo assim, vocé pode cancelar seu
bilhete e ter o reembolso integral (via voucher) de acordo com a opg&o escolhida: 72h. Para conferir
as regras do Reembolso Garantido, clique agui.

Adicione nosso e-mail a sua lista de contatos, para que nossas notificagdes e informativos nao sejam
direcionados para a caixa de spam.

Atencgao:
Menores de 16 anos ndo poderao viajar desacompanhados dos pais ou responsaveis sem expressa

autorizagdo. Consulte as regras da ANAC clicando agjui.

Estamos atuando conforme a Medida Proviséria n® 1.101, de 21 de fevereiro de 2022. Para saber
mais, clique agui.

Até mais!
Nucleo de Experiéncia do Cliente | 123milhas

Nao realizamos reembolso do servigo de inclusdo de bagagens.



E importante ressaltar que, entre o seu pedido e a emiss&o do bilhete, a pontuacdo do voo em
milhas pode ser alterada pela companhia aérea. Se isso ocorrer, nés acompanhamos a
disponibilidade de reversado da pontuagéo durante o prazo de 24 horas. Caso a pontuagéo nao
retorne dentro desse periodo, nés cancelaremos o pedido e o valor sera integralmente devolvido a
vocé.

123 @& fidelidade

Conhega mais sobre o
123fidelidade, acumule
sempre e viaje muito!

CADASTRE-SE AGORA

Duvidas? Fale conosco por meio dos nossos canais de comunicagdo. Sera um prazer atendé-lo!

Importante: Adicione nosso e-mail & sua lista de contatos, para que nossas nolificagdes e informativos
néo sejam direcionados para a caixa de spam.

Atencdo: Menores de 16 anos ndo poder&o viajar desacompanhados dos pais ou responsaveis sem
expressa autorizacdo. Consulte as regras da ANAC clicando aqui.

Obrigado!
Equipe 123milhas

"E 3milhas

123 VIAGENS E TURISMO LTDA.
CNPI: 26.669.170/0001-57
Rua Paraiba, 330 -

Funciondrios - CEP 30.130-140,
Belo Horizonte/MG

flolv s ol ]a




16/08/23, 10:07 Localizador - 69ff0ff64c31d 182248859551 93f7d36c297alee

Temos hotéis com descontos
exclusivos no seu destino!

CONFIRMAGAO DE
EMISSAO DE BILHETE

Caro cliente, esse documento confirma a emissao da sua passagem e apresenta dados necessarios para serem
confirmados junto a sua companhia aérea durante o check-in. Mantenha esses dados a sua disposicao para maior

comadidade.
IDA
PARA ACESSAR A RESERVA NA COMPANHIA AEREA
SOBRENOME DO " Cédigo da reserva(LOC) :
PASSAGEIRO NCBOQW
Passageiro 1 Sobrenome
ANTONI FERRAZ DA SILVA SILVA

Fornecedor das milhas

ROMILDA NASSUR

Cédigo de Embarque (Localizador)

NCBOQW
Passageiro 2 Sobrenome
MARIA ANDREA DA SILVA FERREIRA FERREIRA

Fornecedor das milhas

ROMILDA NASSUR

| Cédigo de Embarque (Localizador)

NCBOQW

Passageiro 3 Sobrenome

https://voarfacil.net/eticket/69ff0ff64c31d 18248859551 93f7d36c297a3ee 1/3




16/08/23, 10:07 Localizador - 69ff0ff64c31d1 8264885955193f7d36c297a3ee

] ORLANDO FERREIRA

|
Fornecedor das milhas

FERREIRA

| KATLINA GALDINO

| Cédigo de Embarque (Localizador)

' NHEPT

i

‘ Saida GOk Chegada
G3-144

‘ 23/08/2023 voo G3 2 07:50

06:00 % Brasflia (BSB)

| Séo Paulo economica

Congonhas (CGH) duragao 1h 50m

I

] +

|

2 VOLTA

PARA ACESSAR A RESERVA NA COMPANHIA AEREA

I SOBRENOME DO

Cédigo da reserva(LOC)

i] | PASSAGEIRO * NCBOQW .@

| Passageiro 1

H -
‘ Fornecedor das milhas

| ROMILDA NASSUR
|
' NCBOQW

Passageiro 2

| Fornecedor das milhas

: ROMILDA NASSUR

| NCBOQW
|

l Passageiro 3

Sobrenome
| ANTONI FERRAZ DA SILVA SILVA
| Cédigo de Embarque (Localizador)
Sobrenome
MARIA ANDREA DA SILVA FERREIRA FERREIRA
l Cédigo de Embarque (Localizador)
Sobrenome
FERREIRA

| ORLANDO FERREIRA

'; Fornecedor das milhas
I
https://voarfacil.net/eticket/69ff0ff64c31d182e48859 55193f7d36c297a3ee
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24/08/23, 10:58

Cartao de embarque

>
—T ORIGEM
BRASILIA
‘ VI;GEM
BSB o~ CGH BRASILIA - BSB
amt  DATA DA VIAGEM
B8 25/08/2023
e INICIO DO EMBARQUE
15:45 - 25/08/2023 * N° VOO
o FIM DO EMBARQUE
16:10 - 25/08/2023 G3 1457
N° DO BILHETE

Importante! A acomodacado de bagagem de mao na cabine esta sujeita a
disponibilidade de espaco.

https://b2c.voegol.com.br/check-in/cartac-de-embarque

—

12721010303196 RESERVA

VoeGOL | Confirmacao de Dados

Check-in realizado com sucesso!

Verifique no menu abaixo o cartao de embarque
identificado pelo nome do passageiro.
Lembre-se de chegar ao aeroporto com
antecedéncia. Caso precise despachar bagagem,
recomendamos que chegue até 2 horas antes do
horario do seu voo.

Boa viagem!

Vocé também pode Cancelar o check-in

ersann e
9 PARADAS ® DESTINO —*
VOO DIRETO - SEM PARADA SKO PAULO -
CONGONHAS
SAD PAULQ - CONGONHAS - CGH
e%e 2 2 [
| 3 it ig i
ASSENTO GRUPO PORTAO TERMINAL
27B 4 3 B i
PADRAO
COD. DA N° DE AERONAVE
SEQUENCIA BOEING
NCBOQW 44 737-800

OPERADO POR

o B

IMPRIMIR ENVIAR VIA E-MAIL

12




24/08/23, 10:59

Cartao de embarque

>
—T ORIGEM
BRASILIA
i VIAGEM
BSB 9- CGH BRASILIA - BSB
wmte  DATA DA VIAGEM
B3 25/08/2023
0 INICIO DO EMBARQUE
15:45 - 25/08/2023 =y NOVOO
a FIM DO EMBARQUE
16:10 - 25/08/2023 G3 1457
N° DO BILHETE

Importante! A acomodagao de bagagem de mao na cabine esta sujeita a
disponibilidade de espaco.

https://b2c.voegol.com.br/check-in/cartao-de-embarque

12721010303200 RESERVA

VoeGOL

Check-in realizado com sucesso!

Verifique no menu abaixo o cartdo de embarque
identificado pelo nome do passageiro.
Lembre-se de chegar ao aeroporto com
antecedéncia. Caso precise despachar bagagem,
recomendamos que chegue até 2 horas antes do
horario do seu voo.

Boa viagem!

Vocé também pode Cancelar o check-in

N Sakimo

9 PARADAS ¢ DESTINO —%
SAOPAULO -
VOO DIRETO - SEM PARADA CO E NHAS

SAQ PAULO - CONGONHAS - CGH

e%e 8.2 -
| 3 i 6 E
ASSENTO GRUPO PORTAO TERMINAL
27C 5 3 1
PADRAO 1
P
COD. DA N° DE AERONAVE l
SEQUENCIA  BOEING
NCBOQW 45 737-800

OPERADO POR

o Bhi

IMPRIMIR ENVIAR VIA E-MAIL

1/2




24/08/23, 11:17 VoeGOL | Confirmacao de Dados

Check-in realizado com sucesso!

Verifique no menu abaixo o cartao de embarque
identificado pelo nome do passageiro.
Lembre-se de chegar ao aeroporto com
antecedéncia. Caso precise despachar bagagem,
recomendamos que chegue até 2 horas antes do

Cartao de embarque

horario do seu voo.
Boa viagem!

Vocé também pode Cancelar o check-in

’ - “miE
FERREIRA - ORIGEM @ PARADAS ® DESTINO —%
— BRASILIA N CSAOONggUNh%
BSB 9= CGH BRASILIA - BSB SAQ PAULO - CONGONHAS - CGH
smt.  DATA DA VIAGEM
B8 25/08/2023
0 INICIO DO EMBARQUE =
15:45 - 25/08/2023 sas 8 d
/08/ P Nevoo E 1 & Re
o FIM DO EMBARQUE ASSENTO GRUPO PORTAO TERMINAL
16:10 - 25/08/2023 G3 1457
27A 3 3 1
PADRAO
N° DO BILHETE cAD. DA N° DE AERONAVE
12721010299136 RESERVA SEQUENCIA  BOEING
NIIEPT 46 737-800
Importante! A acomodag¢ao de bagagem de mao na cabine esta sujeita a
disponibilidade de espaco.

OPERADO POR

= a5t

IMPRIMIR ENVIAR VIA E-MAIL

hitps://b2¢c.voegol.com.br/check-in/cartao-de-embarque 112




16/08/23, 10:07 Localizador - 69ff0ff64c31d182e4885955193f7 d36c297a3ee
KATLINA GALDINO

Cédigo de Embarque (Localizador)

NIIEPT
_ GOL Chegada
Salda voo G3-1457 18:20
| 25/08/2023
> Sao Paulo
16:30

— Congonhas (CGH)
Brasilia (BSB) duracdo 1h 50m

Recomendacoes Importantes
1. Apresente-se ao embarque munido de documento original com foto.

2. Procure apresentar-se ao embarque com antecedéncia de pelo menos 2 horas para voos nacionais
e 3 horas para voos internacionais.

3. Sempre que possivel realize seu check-in online para evitar demoras antes do embarque.

4. Conheca as franquias de bagagem do seu voo clicando aqui. Lembre-se que a ndo conformidade
com essas regulamentagdes pode implicar em custos adicionais e demoras no embarque.

https://voarfacil.net/eticket/69ff0ff64¢31d182e4885955193f7d36c297a3ee 313




4 artéo de em ba rq ue Check-in realizado com sucesso!

VAGEM

%% (GH 3~ BSB

ZATA DA VIAGEM

B8 23/08/2023

% MTI0 DO EMBARQUE
5 05:15- 23/08/2023

=™ 00 EMBARQUE

¥ 05:40 - 23/08/2023

nrtps /ib2c.voegol.com.or/check-in/carac-ge

Verifigue no menu abaixo o cartdo de embarque
identificado pelo nome do passageiro.
Lembre-se de chegar ao aeroporto com
antecedéncia. Caso precise despachar bagagem,
recomendamos que chegue até 2 horas antes do
horario do seu voo.

Boa viagem!

Vocé também pode Cancelar o check-in

..af b
— ' ORIGEM ¢ PARADAS # DESTINO
égggéﬁha; VOO DIRETO - SEM PARADA BRASl’LIA
SAC PAULOD - CONGONHAS - CGH BRASILIA - 8SB
2% s 2 ol
P Nevoo | 181 {7 M
ASSENTO GRUPO PORTAO TERMINAL
G3 1442
18A 3
PADRAD
N° DO BILHETE CcOD. DA N° DE AERONAVE
12721010299133 RESERVA SEQUENCIA  BOEING
NIEPT 47 737-800

Importante! A acomodacdo de bagagem de m3o na cabine estd sujeita a
disponibilidade de espaco.

OPERADO POR
= 5%
IMPRIMIR ENVIAR VIA E-MAIL

2 172




22/08/23. 08:45

Cartao de embarque

VoeGOL

Check-in realizado com sucesso!

Verifique no menu abaixo o cartao de embarque
identificado pelo nome do passageiro.
Lembre-se de chegar ac aeroporto com
antecedéncia. Caso precise despachar bagagem,
recomendamos que chegue até 2 horas antes do

horario do seu VvoO.

Boa viagem!
Vocé também pode Cancelar 0 check-in
tagdts
T ORIGEM o PARADAS ¢ DESTINO

- gggggl:]h% VOO DIRETO - SEM PARADA BRASl’LlA
CGH =+ BSB = y

SAQ PAULOC - CONGOMNHAS - CGH BRASILIA - BSE
DATA DA VIAGEM
23/08/2023
INICIO DO EMBARQUE
05:15 - 23/08/2023 g _ A

{08} N° VOO | = 144 it R
FIM DO EMBARQUE ASSENTO GRUPO PORTAO TERMINAL
05:40 - 23/08/2023 G3 1442
18C 5
PADRAO
N° DO BILHETE cOD. DA N° DE AERONAVE
12721010303204 RESERVA SEQUENCIA  BOEING
NCBOQW 44 737-800
Importante! A acomodacdo de bagagem de mao na cabine esta sujeita a

disponibilidade de

httns /ih2c uoeuol.com.br!check~inicaﬂao-de—embarque

espaco.

OPERADO POR

O
IMPRIMIR

s

ENVIAR VIA E-MAIL



22/08/23, 08:42

Cart3ao de embargue

VoeGOL | Confirmacao de Lados

Check-in realizado com sucesso!

Verifigue no menu abaixo o cartao de embarque
identificado pelo nome do passageiro.
Lembre-se de chegar ao aeroporto com
antecedéncia. Caso precise despachar bagagem,
recomendamos que chegue até 2 horas antes do
horario do seu voo.

Boa viagem!

Vocé também pode Cancelar 0 check-in

A “aslims e
ORIGEM ¥ PARADAS ¥ DESTINO
SAO PAULO - o
VIAGEM CONGONHAS VOO DIRETO - SEM PARADA BRAS"..IA
CGH <~ BSB
SAD PAULD CONGONHAS - CGH BRASILIA - BSB
DATA DA VIAGEM
23/08/2023
INICIO DO EMBARQUE
05:15 - 23/08/2023 S84 8 & e
/08/ P Nevoo E 18t L Bes
& ™ EMBARQUE ASSENTO GRUPO PORTAO TERMINAL
' 05:40 - 23/08/2023 G3 1442
18B 4
PADRAO
N° DO BILHETE cOD. DA N° DE AERONAVE
12721010303193 RESERVA SEQUENCIA  BOEING
NCBOQW 43 737-800

Importante! A acomodacao de bagagem de mao na cabine esta sujeita a

disponibilidade de espaco.

https:/ -'b2c.voegol.com.bn‘check-infcar‘tao-de-embarque

e e s g v v

OPERADO POR

LA
U ey gt o

IMPRIMIR ENVIAR VIA E-MAIL




CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

Rua Felicio Lapiano, 131, Raia, Estado de Sao Paulo
FONE FAX (0XX15) 3544-1167- F. (0XX15) 3544-1106

e-mail: secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br

Roteiro para Viagem
Destino: BRB (Brasilia)

Dia da Viagem: 23/08/2023 — 05:40
Partida: Sdo Paulo - Congonhas

1. Chegada ao Aeroporto:
- Desembarcar no Aeroporto de Congonhas
- Seguir as placas indicativas para o estande da GOLna ala norte do terminal.

2. Check-in na Empresa GOL:
- Dirigir-se ao balc@o de check-in da empresa GOL.
- Verificar se o check-in esté confirmado e, se necessario, despachar a bagagem.

3. Localizag@o do Voo G3 14442:
- Procurar nos teldes do aeroporto o voo G3 14442 com destino a BRB.
- Anotar o niimero do portdo de embarque indicado para o voo.

4. Acesso ao Embarque:
- Subir um lance de escadas para acessar a area dos portdes de embarque.
- Passar pelo detector de metais conforme as orientagdes de seguranga.

5. Embarque no Voo G3 14442:
- Dirigir-se ao portdo indicado para o voo G3 14442.
- Aguardar o antincio de embarque.

6. Voo para BRB:
- Realizar o embarque conforme as orientagdes da equipe de embarque.
- Acomodar-se no assento designado no avido.

Chegada: BRB

7. Desembarque em Brasilia:
- Apos a chegada em Brasilia, desembarcar do avido.
- Coletar sua bagagem de mdo, caso haja.

8. Solicitar Taxi com Nota Fiscal:
- Procurar um ponto de taxi ou servigo de transporte.
- Solicitar um téxi e garantir que a corrida seja registrada com nota fiscal.
- Informar ao motorista o CNPJ da Camara n° 71.565.568/0001-06 para emissdo da nota fiscal.

9. Informar o destino: hotel BRASILIA IMPERIAL HOTEL, SHS Quadra 3, Bloco H, Setor Hoteleiro

Sul, Brasilia — DF, CEP 70313-000.
10. Fazer CHECK-IN no HOTEL

Rua Felicio Lapiano, n° 131 - Raia  CEP 18.315-000 - Ribeirdo Grande — Sdo Paulo



10405123, 11:30

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUMERQ DE INSCRIGAO
71.565.568/0001-06
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D472 DE AERTURA

08/03/1994

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RIBEIRAO GRANDE CAMARA MUNICIPAL

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTAT A}

FORTE
RIBEIRAD GRANDE CAMARA MUNICIPAL DEMAIS
CODIGO E DESCRICAD D ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

84.11-6-00 - Administragao pablica em geral

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

106-6 - Orgio Publico do Poder Legislativo Municipal

LOGRADOURQ NUMERD COMPLEMENTO

R FELICIO LAPIANO 131 il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
18.315-000 RAIA RIBEIRAO GRANDE sP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFGNE
CONTABIL@CAMARARIBEIRAOGRANDE.SP.GOV.BR {15) 3544-1243/ (15) 35441167

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
MUNICIPIO DE RIBEIRAC GRANDE

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
2810711998

MOTIWO DE SITUAGCAD CADASTRAL

SITUACAT ESPECIAL

A Ak

DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Laaa

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

about:blank
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B3B °TEQ nRr:
CPE Srasi 8 4
CHP.) 14,552 .008/0014-34
I 0737%m00397
feropurty Interieeizaal i Brisilia Jusceling
Kibitschek, SN. Shis -\‘}3:1 Sil, LAGD SUL, Distrity
fadera

COCUNENTO AUXIL 06 D: NG'A FIS:AL OF CONSUNIOOA
ELCTRIN 0

LODIG DESCKIL Al QTJE UK L.UNIT UL, 7TTAL
23400163 COMBO 1 - FILE o7 1(LWPI3 CoN RGOS 1) 6RAJS
_ . 1,000 UN 55,00 50,00
25600036 COMBO 1 - SUCO “3ACAY © HCRTELA
1,000 UN 4,00 4,00
25800013 LOMBO 1 - BLIGAZEIF) 1 RAD tCTONAL
1,000 UN 5,00 5,00
¢5400031 COMBO 2 - FICADIAHC Dk CAqNe
1,000 UN 59,00 50,0
29600058 CONBO 2 - SIICO AMCar ¢ HRTELA
UN 4,00 4,00

1,000
*5800013 CONB0 2 - BRIGALS [F) 1RRDICTONAL
_ 1,000 UN 5,00 5,00
23400059 COMBO 3 - STRUGTUOET 1 ~yngq
- 1,000 UN 50,00 50,00
23500056 CO4B0 3 - SIICO SI0D. ¢ HCATELA
o 1,000 UN 4,00 4,00
4380CO13 COMB0 3 - BITGRYIRs 1 AR CTONAL

Otde. Tatal de Itens

g
Yalor Total Rs 177,00
N AL 0’

] VALOR PAGD Rg
DINHE RO ?gﬂ.ﬂg
Troco 23,00

Consulte pele Chw. de fAcesso ep
o Wi, fazende. df . o bi/nfe/consylta
5323 0874 3520 6800 1434 8510 100) (211 8712 3037 1132
R - CynJ fl..'iﬁ.S.Sti&/ﬂOO!—Dﬁ
KFl-g no 21707 Seriz 1) 25708/2023 13:01:21
Protocolo de fluts-izacin 3332304284756 15
813 de Autorizasag !5,9832023 13:01:21

e
:iﬁj!;%gﬁ;ﬁ?ﬁ; [+
G e g

‘ributos Totais [nerientss (g Fafaral 172 141420121 -
Total

856,16 31,73% - Federal |3, 15 - ‘staduai 18,008 -
Wuricipal G,00%

Caixe: 101 - WANESSAsouze 25082023 130123
CISSLive PDJ Touch ' .97

: JJUSF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

15 288 156/0001-97

DOCUMENTO AUXILIAR DA NO"i'A FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

=) | i (B8]
001 350 CALDO TILAPTA 250ML

1,00 uNn ¥ 16,90(0,00) 16,90
002 918 CAMARAC CROC META

1,00 un X 25,90(0,00) 25,90

003 918 CAMARAC CROC MEIA . .
1,00 un X 25,90(0,60) 2h 50

204 401 COCA COLA LATA

1.0C uN * 7,200,009 1,20

005 401 CocAa COLA LATA N

1,00 um .3 7.20(0. 00) . 20
QTO. TOTAL DE ITENS 0os
SUBTOTAL !33.10
DESCONTOS 20,00
VALOR TOTAL RS 63,10
FORMA DE PAGAMENTO Valor _P_"L_l_‘f
Dinheiro '|JJ oo
Troco RS 36 90

6323 0615 2851 5600 0197 6500 3000 1140 7914 5410 3204

MNumero 000114075 - Serie D03

PAGER 14

FROCON - 151 - SCS QD 08 ED V2000 ENT RADA B
Sisterna Lins Degust
aww linv com pr
MD% ATOBBIC74761 79801/ 0EBSET 26069166




fil U, 282,030 000147 1E: fRd 7800101
NFC-e  papu RESTAURANTE LTDA ME
JTOP (OMERCIAL SUL, 3, A% SUL,

,EC ntd:_ n VI JHI 'j_l____otal
R 300 ON x 36 90 110.70

‘.|IL,h -.gle] B B_%
Ntds 2
e 116,70
FORMG YALOR PAGO RS

flarRaira
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RECIBO TAXl

Uniao e forga, fruto da :ntehencpa

. @ﬂﬂr U2
" erm.: ‘/S ;!;1
Placa {

Recebi iemos) de: |

A importancia ded

_CLPY

Percurso: __

Motorista:

FEDERAL - ASTDF / CNPJ:A5
Centro Comercial Gilberto'Sal
2105 - Lago Sul - DF
£-mail astdf.gv@gmail.com

ST 99292-0067 / (61 99922-2744

C/./ T ™

0475

Assinatura

bl




Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas.
Baixe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio.

/ ‘..

\ /L b -
\ e w .
\ /= S96s rlaa”
A% RECIBO 4%

'Autorizagﬁo: 1877 sGaaras  RS:

Recebi de FsCS g Ty O

Percurso:

Valor deRS:

Taxista:  Eldenir Araujo dos santos Fone,  (61) 99948-4954

- 3 2
) ~ ¢ 7~ ~CPFICNPJ: "
Brasilia, /<, & W / 804.498.911-00
7/ : CNPJ: 30.605.977/0001-01

> S 7 o Reclamagdes e objetos esquecidos:
— ,fj L‘(// 7 — ==X Através do aplicativo Téxilegal.
Assinatuta T 61.98540-7437 (O

Mais barato, seguro, confisvel e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneficio.

\ LA e
A%/ E Sodgy / :

Autorizagdo:  1227-4 Ploeq  scoars- R: 3D

27y
Recebide /L~ ., 2/¢ ¢ ¢, i
Percurso: “ | /
Valor deRS:

Taxista:  Eldenir Araujo dos san: s Fone: (61)99948-4954
— ) /- ,_ CPF/CNPJ: 804.498.911-00

S CNPJ: 30.605.977/0001-01
Reclamagées e objetos esquecidos
e, | ZLIZ¥  Através do aplicativo Téxi Legal.

Assinatura T 61.98540-7437 ()




Ma_ais baratt_::, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio.

LA b » -
PHSL 2k 4 A
Nese .\..l..' Dedes ated
Nel AN ‘uf“_‘ e *}"':

AutorizagGio: 33504 PIOCT  penigeg:
Recebi de
Percurso:  riioies o SHS

Valor de R$: CNY.3 - 21 S6S Sé3000f06

Taxista:  antonio Francisco DE carvaLHO FONE!  (61)99630-8181

CPF/CNPJ do Taxista:
28.839.393/0001-40

CNPJ: 30.605.977/0001-01 - Oany
Reclamagdes e objetos esquecidos: Bms“i. Q—B _.f'i Qp I-))S
“LI2%  Atraves do aplicative Téxilegal. -

61.98540-7437 (O Ll omeo

B

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas.

Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio.

Autorizag@io:  1827-A Place  SGQAF25  RS: Fal- 2 ®

-3

. o AR 7 By oA L iy, — F a4
Recebide (/YA - /#:._-gj S655-68 Q0 1 =

Percurso.

Valor de RS:
TGXiStG: Eldenir Araujo dos santos Fone: (61) 99948-4954

7o )
- 7.2 CPFJCNPJ:  804.498.911-00
Brasilia, _/_l [ J( _yf“-.uf'_"-_‘ﬁ*é) I
T CNPJ: 30.605.977/0001-01
-

Reclamagbes e objetos esquecidos
T ¥ o - anTaxs  Através do aplicativo Taxilegal.

Assinatura == 61.98540-7437 {9




Mais barato, sequro, confidvel e sem tarifas dindmicas.

Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneficio.
.\'.

"'":0 . T
% RECIBO ¥
Autorizagdo: 13274 Pl SGQ4F2S  RS: 75,{:@_)
Recebide . ,0/) 7,5t €8 pood -0F
Percurso:
Valor deRS:

TGXiStU: Eldenir Araujo dos sartos Fone: (61)95948-4554
Brasilia, = .~ G\ Lndd CPFICNPJ.  804.498.911-00
P CNPJ: 30.605.977/0001-01
‘ 27 Reclamagdes e objetos esquecidos
et === Através do aplicativo TaxiLegal.
Assinatura 61.98540-7437 (O

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas.

Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio.
b3 -
20

RECIBO %4
Autorizagio: 1574  Ploct  souras RS S0 (o
Recebide -~/ >~ ~ . k.

Percurso:

Valor de RS:

TuXiStG: Eldenir Are;ujo dos santos Fone: (61) 99948-4954
G5 ” - 4 (;— ) <7 L

srasilio, <7, & { , 205 CPE[CNPY. 504 498 911.00

(_ , CNPJ: 30.605.977/0001-01
N - . S Reclamacdes e objetos esquecidos:
' T =X Através do aplicativo TéaxiLegal.
Assinatura ) = 61.98540-7437 (9
ﬁ";-;f:' E,} {SSOCIACAD DOS TAXISTAS DO
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mao QL5  Lago Sul Brasiia  Of
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' atendimentotassisemob.dlgov. t

SR —— e ., I

RECIBO TAXIi
ebilemos) de Sl 24 SKS’SY—Z?AWJ’CG ~
rancia de RS _J2 00 DEEE SPETE L7l ———
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RECEREMOS DFE DANIELA HITTAR HOMSI HOTELARIA LTDA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAO: 26/08/2023 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAD GRANDE - VALOR TOTAL: RS 190,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N 000021213

SERIE 001

TOENTICACAD X0 EITENT]

DANIELA BITTAR HOMSI HOTELARIA LTDA

SHS QUADRA 3 BLOCO H, SEM NUMERO - SETOR
HOTELEIRO SUL - CEP;70313-000 - BRASILIA - DF
TEL: (61)3425-0000 .

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1 - SAIDA

[1]

AR AR

CHAVE DE ACESSO

5323 0814 6534 8400 0182 5500 1000 0212 1312 1213 0002

N° 000021213 111 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

NATURLZA DE OPERACAD

VENDAS E PRESTACAO DE SERVICOS

3532300421

5848 26/08/2023 18:45:50

INSCRICAD FSTADUAL

0759259500199

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPICPF

14.653.484/0001-82

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE

CNPJ/ CPF

71.565.568/0001-06
CEP

26/08/2023

DATA DA EMISSAQ

ENDERECO

BAIRR(}H DISTRITO

DATA SAIDA ' ENTRADA

RUA FELICIO LAPIANO, 131 RAIA 18315-000 26/08/2023
MUNICIPIO FONLC ' FAX UF [NSCRJCKG ESTADUAL HORA DA SAIDA

RIBEIRAO GRANDE (15)3544-1167 Sp 18:45:29
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS HASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUHST VALOK TOTAL DOS PRODUTOS

[,00 0,00 0,00 0,00 190,00
YALUR M3 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESP ACESS VALOR 130 1M VALOKR TOTAL DDA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CORIGO ANTT PLACA DO VEICLLO ur CNPIACPR

9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIO [V} INSCRICAD ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECH MARCA NUMERACAD PESO BRUTD PESO LIQUIDGD
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CODIGO DO VALOR VALOR VALOR BASE VALOR L/ ALIQUOTAS

¥ ‘ 0 | ; 'ALOR AS |

PROD. / SERV. DESCRICAC DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST [CFOP| UNID. | QUANT. UNITARIO | DESCONTO LIQUIDD | cALC.IEMS | LeMs. el TieMs | |'
30 g:ggg!aATE DIVERSOS BIS KIT KAT 1806321Q 060 |5405 |UN 6.00 8,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
257 MENTOS FRUTELLA 17048020 000 |5102 [DOS 4,00 400 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00] 0,00/ 0,00
483 AGUA MINERAL S GAS 350 ML 22011000 060 |5405 JUN 13,00 6,50 0,00 84,50 0,00 0,00 0,00] 000 0,00
484 COCA COLA 22011000060 5405 JuN 1,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0.00 0,00 0.00{ 0,00
486 AGUA MINERAL C GAS 350 ML 2201100 080 |5405 JUN 2,00 6,50 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00} 0.00] 0,00
481 g:gﬁ%:m OURO BRANCO OU SONHO 18083210 060 (5405 JuN 1,00 4,50 0,00 4,50 0,00 0,00 0.00| 0.00| 0.00
4:; f;::hll.;;:ij TRIDENT 21069050 060 5405 |UN 3,00 4,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0.00] 0.00] 0.00
5 20081100 060 |5405 JuN 1,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0.00

DADOS ADICTONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARE 5

NOME: ANTONIO FERRAZ DA SILVA, ORLANDO INACIO FERREIRA -

OUT: 25/08/2023 - APTO: 310 -
REFERENTE CUPOM FISCAL: 0
REFERENTE ECF:;

VALOR ISS RETIDO: RS 0.00
VALOR TOTAL NOTA: RS 190.00

IN: 23/08/2023 -

RESERVADO AQ FISCO

Theshuvador Soflware




Comprovante de Pix enviado

Valaor Data
RS 2.625,76 04/09/2023

Pix realizado com sucesso!

Dodos do recebedor

MNome

RIBEIRAD GRANDE CAMARA MUNICIPAL
CNP)

71.565.568/0001-06

Instituicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dades do pagader

Nome

JOAO ANTONIO DO AMARAL RAMIRES
FILHO

CRF
"**.456.818-""

rsingao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacae
Sitvagao

Efetivado

Valor

2.625,76

Data/ Hora

04/09/2023 - 16:27:52
Descrigao

Devolucac adiantamento
1D transacao
E00360305202309041926c63ab5c56ae
Codigo do operagin
20792929837

Chave de seguronca
8307GUSUMPBCMLLY

Chave Pix

71565568000106

Voce podero comsltar futuromente o e
outral froriagées em nhas
Transogdes” opedo “Consulis
Comprovantes”

Caso tenha dividas ou nép reconheco esia lransogdo,
enire em conlate com o Als CAIXA ¢ informe o ID do
Transecdo presenie neste comprovante.

Alg CAA, 4004 0104 [Capiais o Ragides
Metropolikangs|

MG CAIA: 04 0 104 {Demois regides)

Pessoni com defeidnco ouditva O
ZAIXA 26010

i




Comprovante de Pix enviado

Valor Data
RS 23,00 05/09/2023

08:59.29

Pix reolizado com sucessol

Dados do recebedor

Nome

RIBEIRAO GRANDE CAMARA MUNICIPAL

CMPJ
71.565.568/0001-06

Institvicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

MNome

JOAO ANTONIC DO AMARAL RAMIRES
FILHO

CPF
***.456.818-""

Instituizéa

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacée
Siuagao

Efetivado

Valor

23,00

Data/ Hora

05/09/2023 - 08:59:29

D transagoo

E003603052023090511589d7b45c356F
Cddigw du uparagde

20810528105

Chave de seguranca

Z87VPAOI7H52XS1F

Chave Pix

71565568000106

Comprovonies

Caso tenha dividos ou ndo reconhesa esin ransagdo,
enlte em confato com o Ale CAIXA e informe o ID da
Transagdo presente nests comprovante.

Als CAIXA 4004 0104 [Capilais & Regides
Metropolilanas)

Ale CAIXA DBOC 104 0 104 [Demais regides]
Pessoas com delicidncia ouditive: 0800 724 2492

SAC CAIXA DBOO

Ouwdona. 0800 725
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: UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

o Qvofuéx, Qo ds , Qrlove

ADICIONE NOSSOS CONTAT

TOS NO

| SEDE BRASILIA Jll PORTO ALEGRE | vb.vereadoresbrasi
WHATSAPE oo 51 59040 1evs i s
- \ M PHIMEIAA NAD-TORASNOWEADES Thayn4 Leite Fernando Radaelli s



i Em Abril - '
eu vour

VEREADORES

Brasiia | F

: UNIAOC DOS VEREADORES DO BRASIL

CAMARA DOS
DEPUTADOS

Bl23i0812023  BleEE
DEPARTAMENTODEPOLICA EGISATIA E T

ADICIONE NOSSOS CONTATOS NO

W H ATSA P P @ uvb.vereadoresbrasil

uvbbrasil

51.98033.1642 51.99548.0574

Thayna Leite Fernando Radaelii

E RECEBA EM PRIMEIRA MA 5 NOVIDADES




CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE
Estado de Sao Paulo - FONE FAX (0XX15) 3544-1167 - F. (0XX15) 3544-1106
e-mail: secretaria@camararibeiraogrande.sp.gov.br

PARECER
Adiantamento para cobrir despesas de viagem. Protocolo n° 303/2023 — Requisigiio de
Viagem n° 17/2023.

Efetuada a analise da prestagdo de contas do adiantamento
referido no protocolo 303/2023, e de sua documentagdo comprobatoria, nos termos dos
artigos 63 e 65 da instru¢do n° 01/2020 do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo ¢
conforme o Comunicado SDG n° 19, de 07 de junho de 2010, constatou-se o seguinte:

Total do Adiantamento R$ 12.000.00
Total gasto: R$ 9.351,24
Devolugio: RS 2.648,76

0Os documentos apresentados obedecem ao que dispde o art. 63
da Instru¢do 01/2020 do TCE. O adiantamento foi concedido a servidor efetivo.

Dessa forma, considero REGULAR a prestagdo de contas.

Encaminhe-se para baixa de responsabilidade e posterior
arquivamento.

E o parecer para apreciagao.

Responsavel p Controle Interno

De acordo. Aprovada a presente prestagdo de contas,

encaminhe-se para adogdo de providéncias, conforme parecer.
Ribeirdo Grande, 06 de setembro de 2023.

Oséias S omes
Pregidente




